

Comparativo da Receita

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|---|--------------|----------------|---------------|------------|
| RECEITA REALIZADA | 1.404.500,00 | 88.243,26 | 501.687,20 | 902.812,80 |
| RECEITAS CORRENTES | 1.390.000,00 | 88.243,26 | 501.687,20 | 888.312,80 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 30.000,00 | 6.817,00 | 30.819,00 | -819,00 |
| TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS | 30.000,00 | 6.817,00 | 30.819,00 | -819,00 |
| TAXAS E EMOLUMENTOS | 30.000,00 | 6.817,00 | 30.819,00 | -819,00 |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES | 1.358.000,00 | 71.959,50 | 439.615,10 | 918.384,90 |
| CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS | 1.358.000,00 | 71.959,50 | 439.615,10 | 918.384,90 |
| ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS | 661.500,00 | 32.547,15 | 240.748,45 | 420.751,55 |
| ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS | 696.500,00 | 39.412,35 | 198.866,65 | 497.633,35 |
| RECEITAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 131,27 | 415,42 | -415,42 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 131,27 | 415,42 | -415,42 |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS | 0,00 | 131,27 | 415,42 | -415,42 |
| RECEITAS FINANCEIRAS | 0,00 | 9.056,96 | 29.789,62 | -29.789,62 |
| JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS | 0,00 | 674,59 | 2.664,45 | -2.664,45 |
| JUROS DE MORA | 0,00 | 674,59 | 2.664,45 | -2.664,45 |
| VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS | 0,00 | 3.153,22 | 9.335,80 | -9.335,80 |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA | 0,00 | 3.153,22 | 9.335,80 | -9.335,80 |
| MULTA POR MORA | 0,00 | 828,37 | 2.344,14 | -2.344,14 |
| MULTAS POR MORA | 0,00 | 303,07 | 1.327,17 | -1.327,17 |
| OUTRAS MULTAS | 0,00 | 525,30 | 1.016,97 | -1.016,97 |
| REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 4.400,78 | 15.445,23 | -15.445,23 |
| RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 4.400,78 | 15.445,23 | -15.445,23 |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS | 2.000,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 278,53 | 1.048,06 | -1.048,06 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 278,53 | 1.048,06 | -1.048,06 |
| INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES | 0,00 | 130,20 | 533,46 | -533,46 |
| DÍVIDA ATIVA | 0,00 | 148,33 | 514,60 | -514,60 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 14.500,00 | 0,00 | 0,00 | 14.500,00 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS | 14.500,00 | 0,00 | 0,00 | 14.500,00 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS | 14.500,00 | 0,00 | 0,00 | 14.500,00 |

| Receita | Orçado | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença |
|---------------|---------------------|------------------|-------------------|-------------------|
| Total: | 1.404.500,00 | 88.243,26 | 501.687,20 | 902.812,80 |

Maceió-AL, 30 de abril de 2022

Annelise Castanha B.T. Nunes
Presidente
CRMV-AL00373
xxx.040.804-xx

Karyna Alves C.de P.Lima
Tesoureira
CRMV-AL00422
xxx.750.244-xx

Izaias Gomes de Sena
Contador
CRC-AL 3806
xxx.192.124-xx